



Nærings- og Fiskeridepartementet

Uttalelse fra Vågan kommune - Sjømatindustriutvalgets rapport NOU nr 16 2014

Vågan kommune har behandlet Sjømatindustriutvalgets rapport på sitt møte 20 april 2015 som sak 24 og fattet slikt vedtak:

Vågan Kommune mener Sjømatindustriutvalgets rapport inneholder mange viktige tiltak for å utvikle Sjømatnæringen i framtiden. Skal Norge vokse som sjømatnasjon, og produsere sjømat av høy kvalitet, må vi satse på FoU, og utdanne flere kandidater med relevant kompetanse for sjømatnæringen. Vi må fortsette markedsføringen av norsk sjømat i det globale markedet, og samtidig styrke næringens muligheter for å kunne drive med innovasjon. Videre må vi øke koordineringen av tilsynsmyndighetene slik at vi sikrer industrien råstoff av høy kvalitet.

Rapporten inneholder en del punkter som har skapt mye debatt i næringen, og Vågan Kommune har følgende innspill:

Målsettingen for landbrukspolitikken slik den framkommer i stortingsmelding nr. 9 må videreføres, og ikke settes opp i mot norske sjømatinteresser. Det må vurderes nøye i hvert enkelt tilfelle hvorvidt landbruksinteressene bør vike.

Vågan Kommune mener at tilgang på kapital er en utfordring for næringslivet i Nord-Norge generelt, og spesielt i Lofoten. En stor grad av lokalt eierskap vil gi ringvirkninger for nasjonen og kystsamfunnene langt utover selve fiskeriaktiviteten. Dagens begrensning på 49,9 % må opprettholdes. Økt råstofftilgang for fiskekjøpere kan sikres i verdikjeden gjennom privatrettslige langsiktige avtaler mellom fisker og kjøper.

Vågan Kommune mener at dagens begrensninger i kvotetak per fartøy videreføres. Det er viktig at balansen mellom lønnsomhet og struktur i kystflåten tilpasses aktiviteten og behovet for råstoff i kystsamfunnene.

Vågan Kommune ønsker ikke å fjerne leverings- og bearbeidingsplikten eller aktivitetsplikt. Det er likevel naturlig å foreta en grundig evaluering, samt å utrede muligheter til andre fleksible ordninger, f.eks. å knytte plikt til regioner fremfor enkeltanlegg/- kommuner. Dette vil kunne føre til en bedre fordeling av fangsten til anlegg som er i stand til å bearbeide den. En fjerning av aktivitetsplikten vil måtte føre til nedleggelse av anlegg og derigjennom tap av arbeidsplasser. I tillegg vil kystflåten kunne få færre anlegg å levere til, med konsekvenser for samfunnsstruktur.

Fiskesalgslagsloven ble enstemmig vedtatt av stortinget i 2013 og har kun fungert siden 01.01.14. Vågan Kommune mener man må la den virke i en noe lengre periode før man evaluerer den på nytt. Det å opprette en oppmannsordning som kan tre i kraft ved uenighet ved fastsettelse av salgsvilkår og minstepris, er fornuftig og i tråd med løsninger vi har i andre deler av samfunnet.

Postadresse: 8305 Svolvær

Telefon: 75420000 Bankgiro: 4760 18 90999

Besøksadresse: Rådhuset
Org.nr. 938 644 500

Telefaks: 75420001 Bankgiro skatt: 7855 05 18650

Webadresse: www.vagan.kommune.no

E-post: postmottak@vagan.kommune.no

Vågan Kommune mener det vil ha positiv effekt på lønnsomhet og verdiskaping å iverksette kvalitetsfremmende tiltak.

Vedlagt følger saken med saksframlegg.

Med vennlig hilsen



Johan Weydahl
Planrådgiver/ møtesekretær

Dok.dato	Tittel	Dok.ID
07.04.2015	Sjømatindustriutvalgets rapport - NOU 2014 nr 16 - Uttalelse fra Vågan kommune	241950